
   
Procuradoria Geral de Justiça  

Atos
 

ATO DE APOSENTADORIA Nº 2/2021
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe confere o
artigo 143, inciso V, da Constituição Estadual, e artigo 9º, inciso VII, da Lei Complementar nº. 15/1996, tendo em
vista o que consta do Processo GED nº 20.08.1365.0001420/2021-51, RESOLVE conceder aposentadoria
voluntária por tempo de contribuição e idade mínima à Doutora Carmen Sylvia Nogueira Sarmento, Promotora
de Justiça, de 2ª entrância, do Quadro do Ministério Público do Estado de Alagoas, matrícula nº 69120-8, com
proventos integrais, com garantia à paridade e integralidade, em face do direito adquirido do artigo 33, da Lei
Complementar nº 52/2019, publicado no Diário Oficial do dia 31 de dezembro de 2019, com base nas regras
contidas no artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005, de 5 de julho de
2005, combinado com o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da Constituição Federal, observando-se o sistema
remuneratório sob a forma de subsídio.
Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió, 3 de agosto de 2021.
 
 

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça

 
 
 

 
Despachos do Procurador-Geral de Justiça

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, DESPACHOU NO DIA 03 DE AGOSTO, OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
Proc:02.2021.00004143-6.
Interessado: Secretaria de Estado da Educação de Alagoas - SEDUC.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das providências adotadas no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, notadamente a certidão de fl. 12,
determino o arquivamento do presente feito.
 
Proc:02.2021.00004275-7.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas - MPF/AL.
Assunto: Requerimento de providências.

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO
CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente
 

Antônio Arecippo de Barros Teixeira Neto Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima
Lean Antônio Ferreira de Araújo Antiógenes Marques de Lira Dennis Lima Calheiros

Vicente Felix Correia Eduardo Tavares Mendes José Artur Melo
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro Valter José de Omena Acioly

Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta Isaac Sandes Dias
Sérgio Amaral Scala Helder de Arthur Jucá Filho  

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

1



Despacho: Em face das providências adotadas no âmbito da Procuradoria Geral de Justiça, notadamente a expedição do Ofício
SAJ n. 0214/2021/PROCG– GAB.PGJ.MPE/AL, determino o arquivamento do presente feito.
 
Proc: 02.2021.00004309-0.
Interessado: Ouvidoria do Ministério Público do Estado de Alagoas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À Chefia de Gabinete para as medidas cabíveis.
 
Proc: 02.2021.00004344-5.
Interessado: Ariadne Dantas Meneses.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Ao NUDEPAT para se manifestar, voltando.
 
Proc: 02.2021.00004351-2.
Interessado: Vara do Único Ofício de Mata Grande - TJAL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2021.00004352-3.
Interessado: Vara do Único Ofício de Mata Grande - TJAL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2021.00004353-4.
Interessado: Tribunal de Contas do Estado de Alagoas - TCE/AL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc: 02.2021.00004363-4.
Interessado: Ouvidoria do Ministério Público do Estado de Alagoas.
Assunto:Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
GED: 20.08.1365.0001456/2021-49.
Interessado: Diretoria de Pessoal desta PGJ.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: “Administrativo. Pedido de Providencias.
Constituição de Pecúlio. Previsão inserta no art. 4º, § 3º, inciso II do Estatuto da Associação do Ministério Público do Estado de
Alagoas – AMPAL. Pelo deferimento, sugerindo a remessa dos autos à Diretoria de Pessoal, para a realização da consignação
inerente e ulteriormente às Diretorias de Programação e Orçamento e Contabilidade e Finanças, para as providências cabíveis”.
 
GED: 20.08.1359.0000052/2021-23.
Interessado: Assessoria Militar desta PGJ.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho:À DP para as providências.
 
GED: 20.08.1329.0000094/2021-18
Interessado: Diretoria de tecnologia da Informação desta PGJ.
Assunto: Pedido de autorização para utilização de ARP.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: “Administrativo. Licitações e Contratos. Compras.
Aquisição de licenças do software Oracle, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
constante na Ata de Registro de Preço PGJ/AL nº 11/2021, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 10/2021. Contratação a ser
realizada através do Sistema de Registro de Preços - SRP. Pelo deferimento, sugerindo ulterior envio a Seção de Elaboração e
Contratos para as providências cabíveis. Defiro. Vão os autos à Seção de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e
Convênios para providências.
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS EM EXERCÍCIO, DR. ANTÔNIO ARECIPPO DE
BARROS TEIXEIRA NETO, DESPACHOU NO DIA 03 DE AGOSTO, O SEGUINTE PROCESSO:

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2



 
Proc: 02.2021.00002295-0.
Interessado: Corregedoria-Geral do MPAL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À secretaria do Colégio de Procuradores de Justiça.
 
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 3 de agosto de 2021.
 
Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça
 

Despachos do Procurador-Geral de Justiça / Interlocução MPAL/CNMP
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, NO DIA 3 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
GED: 20.08.0284.0001061/2021-60
Interessado: Secretaria Geral do CNMP.
Assunto: Resoluções CNMP n. 233, de 6 de julho de 2021.
Despacho: Ao considerar as providências adotadas, arquive-se.
 
GED: 20.08.0284.0001063/2021-06
Interessada: Conselheira Fernanda Marinela de Souza Santos, Presidente da Unidade Nacional de Capacitação do Ministério
Público.
Assunto: V Seminário Nacional de Incentivo à Autocomposição no Ministério Público.
Despacho: 1. Em atenção ao Ofício Circular n. 4/2021/UNCMP, indico o Procurador de Justiça Valter José de Omena Acioly e o
servidor Warlley Kaleu da Silva. 2. Informe-se à interessada. 3. Comunique-se os indicados.
 
GED: 20.08.0284.0001079/2021-59
Interessado: Conselheiro Marcelo Weitzel Rabello de Souza, Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do
Ministério Público / CNMP.
Assunto: Procedimento Interno de Comissão n. 1.00380/2021-79 (Doutrina de Inteligência do Ministério Público).
Despacho: Remeta-se cópia do Ofício Circular n. 43/2021/CPAMP ao Coordenador do NGI, para que apresente as informações
necessárias, no prazo de 5 (cinco) dias.
 
GED: 20.08.0284.0000953/2021-66
Interessada: Corregedoria Nacional do Ministério Público.
Assunto: Processo ELO/CNMP n. 1.00192/2021-60. Correição. Instaura Correição nos órgãos de controle disciplinar do
Ministério Público do Estado de Alagoas.
Despacho: Remeta-se cópia das fls. 110 à 118 dos autos à Corregedoria Nacional do Ministério Público, para os fins de direito.
 
GED: 20.08.0284.0001081/2021-05
Interessado: Conselheiro Sebastião Vieira Caixeta, Presidente da Comissão de Planejamento Estratégico do Conselho Nacional
do Ministério Público.
Assunto: 2ª Reunião Ordinária 2021 do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público.
Despacho: 1. Indico o Diretor-Geral, Carlos Eduardo Ávila Cabral, para participar da 2ª Reunião Ordinária do Fórum Nacional de
Gestão do Ministério Público como representante da Administração Superior. 2. Remeta-se cópia dos autos ao indicado para
providências. 3. Após, remetam-se os autos à Asplage para que, em conjunto com os representantes dos comitês temáticos,
realizem as inscrições de até 2 integrantes por área, voltando os autos com a lista de inscritos.
 
Setor de Interlocução com o CNMP, 3 de agosto de 2021.
 
Willams Ferreira de Oliveira
Analista do Ministério Público
 
Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça
 

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

3



Portarias
 

PORTARIA PGJ nº 315, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e

tendo em vista o contido no Proc. GED/MP nº 20.08.1357.0000074/2021-41, RESOLVE designar JEDIANE
FREITAS, Analista do Ministério Público – Área Assistência Social (gerente do projeto), JOÃO RODRIGO
SANTOS FERREIRA, Analista do Ministério Público – Área de Biblioteconomia e ANDREZA GALINDO ALVES DE
QUEIROZ, Analista do Ministério Público – Área de Gestão Pública, para comporem o Projeto “Fitinhas da
Proteção”, Código 9/2021 – MPAL.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça

 
 

 
PORTARIA PGJ nº 316, DE 3 DE AGOSTO DE 2021

 
 

 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições,
RESOLVE ratificar os atos praticados pela Dra. CARMEM SYLVIA NOGUEIRA SARMENTO, 4ª Promotora de
Justiça de União dos Palmares, na 4ª Promotoria de Justiça de União dos Palmares, nos seguintes
procedimentos:

 
Inquéritos/Peças – Sistema SAJ-MP
 
IP- 51-2002- 1º DRP, IP 063-2017-114°DP, IP -97-2007-114°DP, IP 105-2018-114°DP, IP 106-2018-114°DP, IP
117-2017-114°DP,IP 163-2009-114°DP, IP 171-2017- 114°DP, IP 209-2009-114°DP, IP 226-2016-114°DP, IP
301-2016-1114°DP, IP- 1894-2019-114°DP, IP 4105-2019-114°DP, IP 4140-2019-114° DP,IP 4192_2019-114°DP,
IP 5515-2019-114°DP, IP 10612-2019°DP, IP 141-2017-114°DP, IP 3504-2019-114°DP, IP
06.018.0144.0006/2018.1.3, IP 004-2019-114-DP , IP 181-2016-114º DP,IP 1731-2019-114ºDP, IP 063-2017-
114ºDP, IP 085-2007-114ºDP, IP 97-2007-114ºDP, IP 105-2018-114ºDP, IP 106-2018-114ºDP, IP 117-2017-
114ºDP,IP 141-2017-114ºDP,IP 163-2009-114ºDP, IP 171-2017- 114ºDP, IP 209-2009-114ºDP, IP 226-2016-
114ºDP, IP 301-2016-1114ºDP, IP 1894-2019-114ºDP, IP 3504-2019-114ºDP, IP 4105-2019-114ºDP, IP- 4140-
2019-114º DP, IP 10612-2019-114ºDP, IP-5665-2019-114° DP, IP 1731-2019-114.
 
Inquéritos para Delegacia
 
IP-163-2017-114º DP, IP- 059-2009-114º DP , IP- 051-2017-114º DP, IP-7937-2019-114º DP, IP-202-2016-114º
DP, IP-299-2016-114º DP, IP-210-2009-114º DP, IP-012-2017-119º DP, IP-123-2017-114º DP, IP-016-2011-119º
DP, IP-154-2009-114º DP, IP-019-2010-119º DP, IP-008-2018-119º DP, IP-1891-2019-114º DP, IP- 2434-2019-
114º DP, IP-162-2017-114º DP, IP-080-2016-114º DP, IP-04-2006-1º DP-3ºDRP, IP-177-2016-114º DP, IP-07-
2018-114º DP, IP-024-2017-119º DP, IP-023-2017-119º DP, IP- 9565-2019-114º DP, IP-019-2018-119º DP, IP-85-
2006-1ºDP-3ºDRP, IP- 085-2018-114º DP, IP-128-2018-114º DP, IP-045-2017-114º DP, IP-107-2016-114º DP, IP-
9325-2019-114º DP, IP-6518-2019-114º DP, IP-112-2018-114º DP, IP-642-2019-119º DP, IP- 006-2017-119º DP,
IP- 068-2007-1ºDP-3ºDRP, IP-056-2006-1ºDP-3ºDRP, IP- 009-2017-114ºDP, IP- 014-2018-119ºDP, IP-6517-
2019-114º DP, IP-045-2016-114º DP, IP- 8603-2019-114ºDP, IP-1892-2019-114º DP , IP-5500-2019-114º DP, IP-
131-2019-119º DP, IP-014-2018-114º DP , IP-009-2017-119º DP, IP-025-2018-119ºDP, IP-3204-2019-114º DP,
IP- 08-2008-114º DP, IP 08- 2008-114º DP- Proc. 0000837-75.2008.8.02.0056, IP-146-2019-114º DP. IP 180-
2016-114º DP, 181-2016-114º DP, 178-2016-114º DP.
 
Enviados 114ª DP:
 
IP-2802-2020 – 114° DP, IP-2504-2020 – 114 DP, IP-1910-2020 – 114o DP, IP-3764-2020 – 114o DP, IP-9568-
2019 – 114o DP, IP-2211-2020- 114 DP, IP- 4837-2020--114 DP, IP-6459-2020-114 DP, IP-2209-2020-114 DP,
IP-2781-2020-114º DP.
 
Ofícios 114ª DP:

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

4



Of. 06-2019. Proc. 0700637-41.2019.8.02.0056, Of. 082-2019. Proc. 0700024-70.2019.8.02.0072, Of.
199-2019. Proc. 0700404-44.2019.8.02.0056, Of. 346_2019. Proc. 0700189-68.2019.8.02.0056, Of. 375-2018.
Proc. 0701209-02.2016.8.02.0056, Of. 758-2019. Proc. 0700177-06.2019.8.02.0072, Of. 765-2018. Proc.
0700108-42.2017.8.02.0072, Of. 898-2019. Proc. 0700217-85.2019.8.02.0072, Of. 907-2019. Proc. 0700218-
70.2019.8.02.0072, Of. 918_2019. Proc. 0700011-71.2019.8.02.0072, Of. 1098-2019. Proc. 0700114-
78.2019.8.02.0056, Of. 1098-2019. Proc. 0700292-75.2019.8.02.0056, Of. 1100-2019. Proc. 0700451-
18.2019.8.02.0056, Of. 1101-2019. Proc. 0700226-47.2019.8.02.0056, Of. 01_2019. Proc. 0700958-
76.2019.8.02.0056.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
 
 

PORTARIA PGJ nº 317, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 

 
 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições,
RESOLVE designar a Dra. NEIDE MARIA CAMELO DA SILVA, 53ª Promotora de Justiça da Capital, para
responder, sem prejuízo de suas atuais funções, pela 7ª Procuradoria de Justiça Cível, de 2ª instância, durante as
férias da designada.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça

 
 
 

PORTARIA PGJ nº 318, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 

 
 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE
designar o Dr. WESLEY FERNANDES DE OLIVEIRA, 2º Promotor de Justiça de Penedo, para responder, sem prejuízo
de suas funções, pela Promotoria de Justiça de Igreja Nova, durante o mês de agosto do corrente ano.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
 
 

PORTARIA PGJ nº 319, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 

 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Dra.
MARIA CECÍLIA PONTES CARNAÚBA, 19ª Promotora de Justiça da Capital, para funcionar no Proc. SAJMP nº
02.2020.00001339-1.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

5



 
 

PORTARIA PGJ nº 320, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 

 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE incluir o Dr.
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY, 4º Procurador de Justiça Cível e Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional, na
Portaria PGJ nº 134, de 25 de março de 2021
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE Procurador-Geral de Justiça

 
 
 

PORTARIA PGJ nº 321, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 

 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. GED nº 20.08.0284.0000994/2021-26, RESOLVE designar o Doutor MARCUS AURÉLIO GOMES MOUSINHO,
responsável pela 52ª Promotoria de Justiça da Capital, para funcionar no Processo Judicial nº 0800537-65.2019.8.02.0001, em
tramitação na 2ª Vara Criminal da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
 
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça

 
 
 
 
 
 
 

Plantão
 

*Republicado
 

PLANTÃO – CAPITAL - 2021

MÊS DIAS PROMOTORES
PLANTONISTAS

 
AGOSTO

07 e 08 Cível: 18ª PJC: Dra. Stela
Valéria Soares de Farias
Cavalcanti

07 e 08 Criminal: 65ª PJC: Dr. Carlos
Alberto Alves de Melo

                                                                          PLANTÃO - INTERIOR - 2021

COMARCA
S

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

PROMOTO
RES
PLANTONIS
TAS

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

6



Atalaia

Cajueiro

Capela

Marechal
Deodoro

Pilar

Rio Largo

Santa Luzia
do Norte

São Miguel
dos Campos

Viçosa

AGOSTO

 

CAPELA

 

07 e 08

 

 

 

Dr. Adriano Jorge Correia
de Barros Lima
 

 

COMARCA
S

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

PROMOTO
RES
PLANTONIS
TAS

Anadia

Arapiraca

Boca da
Mata

Feira
Grande

Girau do
Ponciano

Igaci

Limoeiro de
Anadia

Maribondo

Palmeira
dos Índios

Quebrangul
o

Taquarana

Traipu

AGOSTO

ARAPIRAC
A 07 e 08

6ª PJ: Dr. Adivaldo Batista
de Souza Junior

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

7



COMARCA
S

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

PROMOTO
RES
PLANTONIS
TAS

Água
Branca

Batalha

Cacimbinha
s

Delmiro
Gouveia

Maravilha

Major
Izidoro

Mata
Grande

Olho D'Água
das Flores

Pão de
Açúcar

Piranhas

Santana do
Ipanema

São José da
Tapera

AGOSTO

SÃO JOSÉ
DA TAPERA

 
07 e 08

 
 
 
 
 
 
 
Dr. Fábio Bastos Nunes
 
 
 
 
 
 
 

COMARCA
S

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

PROMOTO
RES
PLANTONIS
TAS

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

8



Coruripe

Igreja Nova

Junqueiro

Penedo

Piaçabuçu

Porto Real
do Colégio

São
Sebastião

Teotônio
Vilela

AGOSTO

PENEDO

 
07 e 08

2ª PJ: Dr. Wesley
Fernandes Oliveira

 

COMARCA
S

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

PROMOTO
RES
PLANTONIS
TAS

Matriz de
Camaragibe

Porto Calvo

Maragogi

Passo de
Camaragibe

Paripueira

São Luís do

AGOSTO

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

9



   
Distribuição Processual  

Distribuição da Procuradoria Geral de Justiça
 

Ao(s) 03 dia(s) do mês de agosto o funcionário competente do setor de Distribuição PGJ encaminhou, até as 13h30, os
seguintes processos abaixo relacionados:

 
Processo: 02.2021.00004344-5 
Interessado: Ariadne Dantas Meneses 
Natureza: Solicitação atuação conjunta 
Assunto: Ofício nº 0057/2021 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
 
Processo: 02.2021.00004345-6 
Interessado: Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas - CGJ AL 
Natureza: Envio de cópia de decisão - Autos n° 0000733-75.2021.8.02.0073 
Assunto: Ofício Autos n° 0000733-75.2021.8.02.0073 
Remetido para: Coordenadoria das Criminais Residuais 
 
Processo: 02.2021.00004346-7 
Interessado: 3º Ofício - Procuradoria da República em Alagoas - MPF/AL 
Natureza: Declínio de Atribuição. Notícia de Fato nº 1.11.001.000286/2021-17, para providências. 
Assunto: Notícia de Fato nº 1.11.001.000286/2021-17 

Quitunde

União dos
Palmares

Colônia de
Leopoldina

São José da
Lage

Murici

Messias

Joaquim
Gomes UNIÃO DOS

PALMARES

 

07 e 08

 

 

3ª PJ: Dr. Antonio Luis
Vilas Boas

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

10



Remetido para: Promotoria de Justiça de São Sebastião 
 
Processo: 02.2021.00004347-8 
Interessado: 3º Ofício - Procuradoria da República em Alagoas - MPF/AL 
Natureza: Declínio de Atribuição. Autos nº 1.11.001.000267/2021-91, para providências. 
Assunto: Ofício nº 512/2021/GABPRM1/EGS - 3º OFÍCIO 
Remetido para: Promotoria de Justiça de São Sebastião 
 
Processo: 02.2021.00004349-0 
Interessado: Marco Cesar Lira de Araujo 
Natureza: Representação criminal por abuso de autoridade e tortura 
Assunto: Representação Criminal 
Remetido para: Coordenadoria das Criminais Residuais 
 
Processo: 02.2021.00004373-4 
Interessado: Pedro Falcão 
Natureza: Solicitação - Certidões do MPAL - Compass Minerals 
Assunto: Requerimento 
Remetido para: 4ª Promotoria de Justiça da Capital 
 
Processo: 02.2021.00004353-4 
Interessado: Tribunal de Contas do Estado de Alagoas - TCE/AL 
Natureza: Resposta Ofício nº 405/2011 - GAB/PGJ 
Assunto: Ofício n° 445/2021-DGP 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
 
Processo: 02.2021.00004355-6 
Interessado: 2º Ofício - Procuradoria da República em Alagoas - MPF/AL 
Natureza: Declínio de Atribuição. Notícia de Fato nº 1.11.000.000984/2021-22, para providências. 
Assunto: Notícia de Fato nº 1.11.000.000984/2021-22 
Remetido para: Coordenadoria das Criminais Residuais 
 
Processo: 02.2021.00004351-2 
Interessado: Vara do Único Ofício de Mata Grande - TJAL 
Natureza: Autos nº 0000155-28.2012.8.02.0009. Requisição 
Assunto: Ofício nº 188/2021 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
 
Processo: 02.2021.00004352-3 
Interessado: Vara do Único Ofício de Mata Grande - TJAL 
Natureza: Autos nº 0000121-93.2014.8.02.0070. Requisição 
Assunto: Ofício nº 190/2021 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
   

Subprocuradoria Geral Administrativo Institucional  
Despachos do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional

 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
DR. VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY, DESPACHOU, NO DIA 3 DE AGOSTO DE 2021, OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
GED: 20.08.1290.0000200/2021-69
Interessado: Taynah Machado Lisboa Rabelo – Analista desta PGJ
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se, à vista da informação das Diretorias de Programação e Orçamento e a de Contabilidade e Finanças
anexa. Lavre-se a portaria respectiva. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.0287.0000257/2021-92

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

11



Interessado: Nivaldo Brandão da Silva – Assessor desta PGJ.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se, à vista da informação das Diretorias de Programação e Orçamento e a de Contabilidade e Finanças
anexa. Lavre-se a portaria respectiva. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1365.0001487/2021-85
Interessado: Dr. Wesley Fernandes Oliveira – Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo folga compensatória.
Despacho: Considerando o Ato PGJ nº 3/2019, defiro o pedido. O requerente deverá comunicar ao promotor substituto natural e
aos substitutos das promotorias para qual o interessado esteja eventualmente designado. Vão os autos à Diretoria de Pessoal
para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1365.0001481/2021-53
Interessado: Dr. Sérgio Ricardo Vieira Leite – Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo folga compensatória.
Despacho: Considerando o Ato PGJ nº 3/2019, defiro o pedido. O requerente deverá comunicar ao promotor substituto natural e
aos substitutos das promotorias para qual o interessado esteja eventualmente designado. Vão os autos à Diretoria de Pessoal
para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1365.0001478/2021-37
Interessado: Dr. Jheise de Fátima Lima da Gama – Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo adiamento de férias.
Despacho: Defiro o pedido. Vão os autos à Diretoria de Pessoal para as providências cabíveis. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1365.0001485/2021-42
Interessado: Dra. Lídia Malta Prata Lima – Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo folga compensatória.
Despacho: Considerando o Ato PGJ nº 3/2019, defiro o pedido. A requerente deverá comunicar ao promotor substituto natural e
aos substitutos das promotorias para qual a interessada esteja eventualmente designada. Vão os autos à Diretoria de Pessoal
para as anotações de estilo. Em seguida, arquive-se.
 
GED: 20.08.1413.0000005/2021-94
Interessado: Dr. Lavínia Silveira de Mendonça Fragoso – Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo adiamento de férias.
Despacho: Defiro o pedido. Vão os autos à Diretoria de Pessoal para as providências cabíveis. Em seguida, arquive-se.
 
Gabinete do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional, em Maceió, 3 de Agosto de 2021.
 
ISADORA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Assessora de Gabinete do Ministério Público de Alagoas
Gabinete do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 

Portarias
 

PORTARIA SPGAI nº 302, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.0287.0000257/2021-92, RESOLVE conceder
em favor de NIVALDO BRANDÃO DA SILVA, Assessor de Logística e Transportes, portador do CPF nº 222.719.104-04,
matrícula nº 8255099-0, 10 (dez) meias diárias, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), aplicando-se o desconto de R$ 12,53
(doze reais e cinquenta e três centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº
7/2014, perfazendo um total de R$ 774,70 (setecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos), em face do seu
deslocamento às cidades de Rio Largo, Campo Alegre, Palmeira dos Índios, Marechal Deodoro, Boca da Mata, Murici, São
Miguel dos Campos e Porto Real do Colégio nos dias 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 22, 28 e 29 de julho de 2021, para prestar serviço
de condução e deslocamento de servidores desta Procuradoria Geral de Justiça, correndo a despesa por conta da dotação
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0195.2107 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza
de despesa: 339014 – Diárias, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

12



VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
 
 
PORTARIA SPGAI nº 303, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO- INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0000200/2021-69, RESOLVE conceder em
favor da servidora TAYNAH MACHADO LISBOA RABELO, Analista do Ministério Público de Alagoas – Engenharia civil,
portador do CPF nº 064.777.334-12, matrícula nº 8255790-0, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais),
aplicando-se o desconto de R$ 12,53 (doze reais e cinquenta e três centavos), por diária, referente ao auxílio-alimentação de
acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 77,47 (setenta e sete reais e quarenta e sete centavos), em face
do seu deslocamento à cidade de Palmeira dos Índios, no dia 27 de julho de 2021, para acompanhar o andamento da obra da
nova Promotoria de Justiça, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.122.0195.2107 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
   

Colégio de Procuradores de Justiça  
Despachos

 
O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS,
DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE, NO DIA 3 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, DESPACHOU OS
SEGUINTES PROCESSOS:
 
Proc. SAJMP n. 02.2021.00002539-1
Interessado: Josinaldo José dos Santos
Assunto: Requerimento de providências
Despacho: Em face do deliberado na 11ª Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores, realizada no dia 22 de julho de 2021
(item 1 da Ata da 11ª Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores - fls. 45/47), publicada na edição 470 do Diário Oficial
Eletrônico do Ministério Público do Estado de Alagoas do dia 2 de agosto do corrente ano, determino o arquivamento do feito.
Cientifique-se, via e-mail, o interessado.
 
 
GED 20.08.0284.0000727/2021-57
Interessado: Dra. Jane Braga Quirino, Promotora de Justiça
Assunto: Requerimento de Providências
Despacho: Em face do deliberado na 11ª Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores, realizada no dia 22 de julho de 2021
(item 2 da Ata da 11ª Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores), publicada na edição 470 do Diário Oficial Eletrônico do
Ministério Público do Estado de Alagoas do dia 2 de agosto do corrente ano, determino a remessa dos autos à Chefia de
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça para adoção das medidas cabíveis.
 
Secretaria do Colégio de Procuradores de Justiça, 3 de agosto de 2021.
 
 
Marcondes Batista Ayres
Analista do Ministério Público
Chefe de Secretaria do CPJ
 
Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça
Secretário do CPJ
   

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

13



Conselho Superior do Ministério Público  
Pautas de Reunião

 
PAUTA DA 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 5.8.2021
 
Levamos ao conhecimento dos Excelentíssimos Senhores Conselheiros e ao público em geral que, na quinta-feira, dia 5.8.2021,
às 10 horas, será realizada sessão do Conselho Superior do Ministério Público, na sala dos órgãos colegiados, localizada no 4º
andar do edifício-sede, e na forma virtual, onde serão discutidos e deliberados na forma seguinte:
 
- Apreciação da Ata da 19ª Reunião Ordinária do CSMP do ano de 2021;
 
 
PROCEDIMENTOS PARA CONHECIMENTO
 
Ordem: 1 Cadastro nº: 022021000042346 Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público Partes: Corregedoria-Geral do
Ministério Público de Alagoas/ Assunto: Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Ordem: 2 Cadastro nº: 052021000008237 Origem: 1ª Promotoria de Justiça de Delmiro Gouveia Partes: / Assunto: Internação
Involuntária Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Ordem: 3 Cadastro nº: 022021000042457 Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público Partes: Corregedoria Geral do
Ministério Público do Estado de Alagoas - MPAL/ Assunto: Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Ordem: 4 Cadastro nº: 022021000042468 Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público Partes: Corregedoria Geral do
Ministério Público do Estado de Alagoas - MPAL/ Assunto: Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Ordem: 5 Cadastro nº: 052021000008359 Origem: Promotoria de Justiça de Viçosa Partes: / Assunto: Violação aos Princípios
Administrativos Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
Ordem: 6 Cadastro nº: 052021000008370 Origem: Promotoria de Justiça de Teotônio Vilela Partes: / Assunto: Internação
Compulsória Relator: Márcio Roberto Tenório de Albuquerque
 
 
PROCEDIMENTOS PARA DELIBERAÇÃO
 
Ordem: 7 Cadastro nº: 052019000009632 Origem: 2ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema Partes: / Assunto:
Ambiental Relator: Lean Antônio Fereira de Araújo
Ordem: 8 Cadastro nº: 022020000016966 Origem: 15ª Promotoria de Justiça da Capital Partes: Nivaldo de Amorim Assis/
Assunto: Relator: Lean Antônio Fereira de Araújo
 
 
 
 
 
EDELZITO SANTOS ANDRADE
Promotor de Justiça
Secretário do Conselho Superior do Ministério Público ad hoc
 

Lista para Impugnação
 

PROMOÇÃO, pelo critério de MERECIMENTO, para a 40ª Promotoria de Justiça da Capital, de 3ª entrância.
 
A Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público do Estado de Alagoas, nos termos do artigo 68, parágrafo único, do
RICSMP, torna pública a lista dos inscritos para concorrerem à Promoção, pelo critério de Merecimento, para a 40ª Promotoria
de Justiça da Capital, de 3ª entrância, referente ao Edital CSMP nº 32/2021:
 
- BOLÍVAR CRUZ FERRO;
- Fernando Padilha Alves;
- MAGNO ALEXANDRE F. MOURA;
- HYLZA PAIVA TORRES DE CASTRO;
- LUCAS SACHSIDA JUNQUEIRA CARNEIRO;
- ELÍSIO DA SILVA MAIA JÚNIOR;
- CLÁUDIO LUIZ GALVÃO MALTA;

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

14



- CINTIA CALUMBY DA SILVA COUTINHO;
- RAMON FORMIGA DE OLIVEIRA CARVALHO;
- BRUNO DE SOUZA MARTINS BAPTISTA;
- ILDA REGINA REIS SANTOS;
- GUILHERME DIAMANTARAS DE FIGUEIREDO;
- CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES;
- JOMAR AMORIM DE MORAES.
 
Cumpre informar, ainda, que os interessados possuem o prazo de 3 (três) dias, para eventuais impugnações, reclamações e
desistências, conforme preceitua o art. 68, parágrafo único do mencionado regimento interno.
 
Maceió, 3 de agosto de 2021
 
 
 
 
EDELZITO SANTOS ANDRADE
Promotor de Justiça
Secretário do Conselho Superior do Ministério Público ad hoc
   

Diretoria Geral  
Portarias

 
PORTARIA DG Nº 37, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e mediante delegação através da Portaria
PGJ nº 193, de 24 de Janeiro de 2017, resolve designar o servidor VICTOR HUGO LESSA PIERRE, portador do CPF
077.001.604-90, matrícula nº 825501-6, como gestor/fiscal e a servidora EGLINE FRANCO ALVES MUSSURI, portador do CPF
047.815.594-84 matrícula nº 825509-1, como gestor substituto/fiscal substituto do Contrato nº 18/2021 firmado entre o Ministério
Público do Estado de Alagoas e a empresa THEMA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 02.647.965/0001-04).
 
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL
Diretor-Geral
 
 
PORTARIA DG Nº 38, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e mediante delegação através da Portaria
PGJ nº 193, de 24 de Janeiro de 2017, resolve designar o servidor MÁRIO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, portador do CPF
011.720.794-20, matrícula nº 825495-8, como gestor/fiscal e o servidor FLÁVIO VASCONCELOS PAIS, portador do CPF
044.275.044-77, matrícula nº 825503-2, como gestor substituto/fiscal substituto do Contrato nº 15/2021, firmado entre o
Ministério Público do Estado de Alagoas e a empresa FSF TECNOLOGIA S/A (CNPJ nº 05.680.391/0001-56).
 
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL
Diretor-Geral
 
 
PORTARIA DG Nº 39, DE 3 DE AGOSTO DE 2021
 
O Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e mediante delegação através da Portaria
PGJ nº 193, de 24 de Janeiro de 2017, resolve designar o servidor ARTHUR TAVARES DE CARVALHO BARROS, portador do
CPF 047.307.334-01, matrícula nº 825284-0, como gestor/fiscal do Contrato nº 6/2021, firmado entre o Ministério Público do
Estado de Alagoas e a pessoa física OSMAN SOBRAL E SILVA (CPF nº 164.023.324-53).
 
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL
Diretor-Geral
 

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

15



Administrativo  
Licitação

 
AVISO DE LICITAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

 
GED Nº 20.08.1310.0000051/2021-09

 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e gêneros de copa
e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

 
TOTAL DE ITENS LICITADOS: 64 itens, em 8 lotes.

 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir de 05/08/2021 às 08h00 no site www.licitacoes-e.com.br.

 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/08/2021 às 08h00 no site www.licitacoes-e.com.br.

 
SESSÃO DE LANCES: 17/08/2021 às 09h00 no site www.licitacoes-e.com.br.

 
INFORMAÇÕES GERAIS: O edital encontra-se nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.mpal.mp.br, ou pelos e-mails
cpl@mpal.mp.br e/ou mpal.licitacoes@gmail.com.

 
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 887378.

 
Maceió, 03 de agosto de 2021.

 
 

FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA
Chefe da Seção de Licitações

   
Promotorias de Justiça  

Atos diversos
 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DA 4. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIO LARGO:
 
 

 
 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS EM RAZÃO DO ITEM 10.3.

CANDIDATO NOTA DOCUMENTAÇÃO

LARA HORA - INCOMPLETA

THAYS B DA SILVA
GOUVEIRA

- INCOMPLETA

Sarah Elizabethy Nobre de
Andrade
 

- INCOMPLETA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR AUSÊNCIA NO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

16



  - NÃO ENVIADA

Ademir da Silva Barros Júnior - NÃO ENVIADA

Álex Alberto Pereira de Oliveira Santos - NÃO ENVIADA

Alliklenya Kallyne costa lima - NÃO ENVIADA

Arnaldo Santos de Melo - NÃO ENVIADA

Bruna Leticia Duarte Damasceno - NÃO ENVIADA

Carollyne Christina Albuquerque Batista - NÃO ENVIADA

Cinthia Paula santiago mello - NÃO ENVIADA

Danilo Nogueira da Costa Silva - NÃO ENVIADA

Deisy Rufino Campos Costa - NÃO ENVIADA

DOMINGAS MARIA DOS SANTOS - NÃO ENVIADA

Edyllanne Lainne Amorim Alves - NÃO ENVIADA

ELAINE DE ALBUQUERQUE MEDEIROS - NÃO ENVIADA

Fernanda Antonia dos Santos Morais - NÃO ENVIADA

Gabriel Matheus Dos Santos Silva - NÃO ENVIADA

Igor Batalha Santos - NÃO ENVIADA

Jadiane Miranda da Silva - NÃO ENVIADA

Jandecy Oliveira da Silva - NÃO ENVIADA

Jardilene Quiteria Silva dos Santos - NÃO ENVIADA

JÉSSICA DE CÁSSIA DA SILVA SANTOS - NÃO ENVIADA

João Moacir de Azevedo Morais Neves - NÃO ENVIADA

João Victor Toledo Brêda - NÃO ENVIADA

José Maria da Silva Júnior - NÃO ENVIADA

Julia Carla de Andrade - NÃO ENVIADA

Juliano Marcos Tavares Gonçalves - NÃO ENVIADA

Karliany Deborah Felismino Farias - NÃO ENVIADA

Larissa Emmanuelle Brito Paes Barreto - NÃO ENVIADA

Liarah Pollyanna de Araújo Ramalho Oliveira - NÃO ENVIADA

Lucas Lima Madeiros - NÃO ENVIADA

Maria das Graças Barros Magalhães - NÃO ENVIADA

Maria Eduarda Santos Cavalcante - NÃO ENVIADA

Marília Ferreira Costa - NÃO ENVIADA

Mateus felix dos santos - NÃO ENVIADA

Nicole Silva da Trindade - NÃO ENVIADA

olliver magno santos - NÃO ENVIADA

Pedro Otávio Pereira santos - NÃO ENVIADA

Renata Victoria Barbosa de Lima - NÃO ENVIADA

Soraya Maria Pacífico de Oliveira - NÃO ENVIADA

Teliane Lima Baptista - NÃO ENVIADA

Vitória Maria Pereira das Neves - NÃO ENVIADA

Yasmin Larissa Melo da Silva - NÃO ENVIADA

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

17



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ygor Delano Ferreira Rocha - NÃO ENVIADA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORDEM CANDIDATO NOTA DOCUMENTAÇÃO

1 GENECI BARROS TENÓRIO VARJÃO DOS SANTOS 9,4 Completa

2 ALINE MARIA VIERA DA SILVA 9,30 Completa

3 JOSE FLORENCIO DA SILVA NETO 9,01 Completa

4 Pedro Henrique Soares de Oliveira 8,74 Completa

5 ERICKA VIANA 8,71 Completa

6 SANDRYELLE CANDIDO ANDRADE 8,44 Completa

7 RUDSON ALMEIDA 8,39 Completa

8 JARDILENNE QUITERIA SILVA DOS SANTOS 8,26 Completa

9 ROSIVALDO MARQUES 8,15 Completa

10 GABRIELLA BEZERRA DE LIMA FERRAZ 7.98 Completa

11 JOÃO LEONARDO LUCAS DE LIMA BENTO 7,88 Completa

12 LAIS BIZZI SANTOS 7,73 Completa

13 VICTOR GUSTAVO SOARES FONTES VIEIRA 7,35 Completa

14 MARTHA BEATRIZ DE BARROS LOUREIRO 7,24 Completa

15 Moisés Ferreira Pimentel 6,97 Completa

16 NIDIA ANTERO DA SILVA 6,22 Completa

Data de disponibilização: 4 de agosto de 2021 Edição nº 472

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

18


	Procuradoria Geral de Justiça
	Atos
	Despachos do Procurador-Geral de Justiça
	Despachos do Procurador-Geral de Justiça / Interlocução MPAL/CNMP
	Portarias
	Plantão

	Distribuição Processual
	Distribuição da Procuradoria Geral de Justiça

	Subprocuradoria Geral Administrativo Institucional
	Despachos do Subprocurador-Geral Administrativo Institucional
	Portarias

	Colégio de Procuradores de Justiça
	Despachos

	Conselho Superior do Ministério Público
	Pautas de Reunião
	Lista para Impugnação

	Diretoria Geral
	Portarias

	Administrativo
	Licitação

	Promotorias de Justiça
	Atos diversos


		2021-08-03T16:49:48-0300
	Maceió-AL
	Diário Oficial Eletrônico do MPE/AL




